2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	«25»  апреля 2023 года
	V-№ 11-5

Об отчете Контрольно-счетной Палаты МО «Мирнинский район» на территории МО «Поселок Айхал» по итогам 2022 года

Заслушав и обсудив информацию Заместителя председателя поселкового Совета депутатов А.М. Бочарова, руководствуясь разделом IX Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 22 ноября 2018 года, Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет Контрольно – счетной Палаты муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) о результатах контрольного мероприятия «Внешняя проверка бюджетной отчетности Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) как главного администратора бюджетных средств за 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2.
Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
3.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности, Главу поселка.
	Глава поселка

______________________Г.Ш. Петровская
	Заместитель председателя

поселкового Совета депутатов

________________________А.М. Бочаров